
COMUNE DI SANTA FLAVIA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

Deliberazione della Giunta Municipale

n. 102   del 14-11-2022

Oggetto:
APPROVAZIONE LINEE PROGRAMMATICHE PER IL MANDATO
AMMINISTRATIVO DEL QUINQUENNIO 2022 2027 DEL
COMUNE DI SANTA FLAVIA.

L’anno  duemilaventidue, il giorno  quattordici del mese di novembre, alle ore 13:50, nella
sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Municipale convocata nelle
forme di legge.

Presiede l’adunanza  GIUSEPPE D'AGOSTINO, nella sua qualità di SINDACO, e sono
presenti i Signori:

GIUSEPPE D'AGOSTINO SINDACO Presente

MARIA CONCETTA CASTELLI ASSESSORE Presente

GIOVANNI AFFATIGATO ASSESSORE Presente

GIOVANNI PRINCIPATO ASSESSORE Assente

GIUSEPPE PAGANO ASSESSORE Presente

GIUSEPPE MICELI ASSESSORE Presente

Presenti:    5 - Assenti:    1

Partecipa, il SEGRETARIO GENERALE,  SEBASTIANO EMANUELE FURITANO.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto:

APPROVAZIONE LINEE PROGRAMMATICHE PER IL MANDATO AMMINISTRATIVO DEL
QUINQUENNIO 2022 2027 DEL COMUNE DI SANTA FLAVIA.

Ritenuto di approvarla integralmente;

Con votazione unanime resa in forma palese;

DELIBERA

Di approvare integralmente la superiore proposta recependola in ogni sua parte;

Successivamente

LA GIUNTA MUNICIPALE

Con unanime votazione palese

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 12, L.R. n. 44/91,
comma 2, stante l’urgenza di provvedere.



COMUNE DI SANTA FLAVIA
Città Metropolitana di Palermo

Proposta di Deliberazione della Giunta Municipale

n. 111   del 14-11-2022

Oggetto: APPROVAZIONE LINEE PROGRAMMATICHE PER IL MANDATO
AMMINISTRATIVO DEL QUINQUENNIO 2022 2027 DEL
COMUNE DI SANTA FLAVIA.

Il SINDACO

Considerato che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di conflitto di
interesse anche potenziale;

Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T.
2021/2023 approvato con deliberazione di G.M. n. 95 del 17.09.2021;

Dato atto che, a seguito delle ultime elezioni,  è stato predisposto dall’attuale
amministrazione il documento contenente le linee programmatiche relative alle
azioni ed ai progetti da realizzare durante il mandato politico-amministrativo e
intende condividerlo con la Giunta Comunale, ai fini della presentazione del
medesimo al Consiglio Comunale.

Considerato che:

- al fine di consentire lo sviluppo dell’attività amministrativa secondo termini di
programmazione dettagliati, nonché a fronte della necessità di dare piena
trasparenza al complesso degli obiettivi enucleati dal quadro generale degli indirizzi
di governo, risulta opportuno procedere alla determinazione definitiva delle linee
programmatiche;

- tale complesso di elementi programmatori si prefigura come lo strumento ideale
per garantire al Consiglio Comunale il corretto svolgimento della funzione di
indirizzo e controllo;



- le linee programmatiche individuano anche una serie di elementi costituenti la base
per la definizione degli indirizzi fondamentali nell’ambito dei quali devono operare
tutti gli organismi del Comune;

Tenuto conto che le linee programmatiche costituiranno, in relazione al loro periodo
di attuazione, base di riferimento per:

1) la predisposizione del Documento Unico di Programmazione (DUP)

2) la predisposizione del bilancio annuale;

3) la predisposizione da parte della Giunta dei Piani Esecutivi di Gestione per gli
esercizi corrispondenti;

Dato atto trattandosi di atto di mero indirizzo, non devono essere espressi i pareri in
ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

PROPONE

1) di approvare il documento contenente le linee programmatiche per il mandato
amministrativo del quinquennio 2022-2027 del Comune di Santa Flavia, allegato “A”
parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di presentare al Consiglio Comunale le linee programmatiche, relative alle azioni
ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato 2022-2027 e mediante le quali viene
data attuazione ai contenuti espressi nei programmi amministrativi propri della
coalizione risultata eletta;

3) di dare atto che il suindicato quadro programmatico costituirà, in relazione al suo
periodo di attuazione, base di riferimento per:

1) la predisposizione del Documento Unico di Programmazione (DUP)

2) la predisposizione del bilancio annuale;

3) la predisposizione da parte della Giunta dei Piani Esecutivi di Gestione per gli
esercizi corrispondenti.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO  GIUSEPPE D'AGOSTINO





Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.TO  GIUSEPPE D'AGOSTINO

L’ASSESSORE ANZIANO
IL SEGRETARIO
GENERALE

F.TO ARCH. MARIA
CONCETTA CASTELLI

F.TO  SEBASTIANO
EMANUELE FURITANO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 14-11-2022 ai sensi dell’art. 12,

[ X ] comma 2 (immediatamente esecutiva)

Santa Flavia, lì 14-11-2022
IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  SEBASTIANO EMANUELE FURITANO

Affissa all’albo pretorio il            - N. registro

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su conforme attestazione dell’incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio, si certifica l’avvenuta
pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni 15 dalla data di
pubblicazione non è stato prodotto a quest’ufficio opposizione o reclamo.

Santa Flavia, lì
IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  SEBASTIANO EMANUELE FURITANO


